
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 

 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

VERBALE DI  DETERMINA 

_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio PROLA Michel 

 

DETERMINA N. 325 DEL 19/06/2024 

 

OGGETTO : 

CIG DERIVATO B215286DF5 - SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA E SERVIZI CONNESSI PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, EDIZIONE 4 - LOTTO 1 - (SIE4) CIG 6478435DAC: 

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA E VARIAZIONI COMPENSATIVE PEG 2024/2026 (ENGIE 

SERVIZI S.P.A.).           

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: CIG DERIVATO B215286DF5 - SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA E SERVIZI CONNESSI PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, EDIZIONE 4 - LOTTO 1 - (SIE4) CIG 6478435DAC: ASSUNZIONE IMPEGNI DI 

SPESA E VARIAZIONI COMPENSATIVE PEG 2024/2026 (ENGIE SERVIZI S.P.A.).           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTA la “Convenzione per il Servizio Integrato Energia e servizi connessi per le pubbliche 

Amministrazione, edizione 4 – LOTTO 1 (SIE4) – Valle d’Aosta Piemonte” stipulata ai sensi dell’art. 26 della 

legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dalla Società Consip S.p.A. con ENGIE Energie Services 

internazionale S.A. nella sua qualità di Impresa mandataria capo-gruppo del raggruppamento 

Temporaneo con la mandante UNIENERGIE CONSORZIO STABILE S.C.a R.L.; 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’Area tecnico manutentiva n. 312 del 12/06/2024, 

con la quale si aderiva alla sopraccitata convenzione Consip S.p.A.; 

PRESO ATTO che occorre assume il relativo impegno di spesa a favore della ENGIE SERVIZI S.p.A., con 

sede legale in Roma, Viale Giorgio Ribotta n. 31, P.IVA 01698911003 e cod. fiscale 07149930583; 

PRESO ATTO che il servizio di cui trattasi decorrerà dal 1° luglio 2024 e terminerà il 30 giugno 2030; 

PRESO ATTO che l’importo contrattuale per i sei anni ammonta ad € 1.329.577,65 (I.V.A. 22% esclusa) (€ 

1.622.084,73 I.V.A. 22% inclusa), come specificato nella seguente tabella: 

codice 

articolo 
descrizione 

prezzo annuo 

(€/anno) 
importo netto per i sei anni (€) 

SIE4-L1-

OPFA6 

Servizio A canone annuale per 

anni 6 di contratto 
 €   194.814,03   €   1.168.884,18  

SIE4-L1-

OPFC6 

Servizio C canone annuale per 

anni 6 di contratto 
 €        6.637,13   €         39.822,78  

SIE4-L1-EC3 Extracanone  €   120.870,69   €      120.870,69  

PRESO ATTO che risulta necessario procedere alla variazione di somme tra capitoli di spesa appartenenti 

all’area di competenza e ricadenti nella medesima codifica di “Missione – programma – titolo – 

macroaggregato” del bilancio 2024/2026, esercizio 2024; 

RILEVATA la necessità di procedere alla variazione compensativa del piano esecutivo di gestione, al fine di 

favorire il conseguimento degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili, per un ammontare 

complessivo di € 16.243,14, evidenziata nel prospetto allegato che si intende parte integrante dell’atto 

(allegato 1); 

PRESO ATTO che l’art. 175, comma 5-quater. Lettera a), del D.lgs 267/2000 assegna al responsabile di 

spesa, tra l’altro, la possibilità di effettuare, per ciascuno degli esercizi del PEG, della variazioni 

compensative al PEG stesso tra capitoli di entrata della medesima categoria a tra capitoli di spesa del 

medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

trasferimenti correnti (macroaggregato 04 del titolo I della spesa), i contributi agli investimenti 

(macroaggregato 03 del titolo II della spesa) e i trasferimenti in conto capitale (macroaggregato 04 del 

titolo II della spesa); 

VISTO il regolamento comunale di contabilità adottato in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e 

dei sistemi contabili di cui al D.lgs n. 118/2011, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 45 del 

29/11/2019 e in particolare l’art. 13 “Variazioni di bilancio e al Piano esecutivo di gestione”; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b), n. 2) del D.lgs 267/2000, non è necessario 

acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di bilancio; 

PRESO ATTO, pertanto, che occorre impegnare, per il pagamento del servizio per la durata di 2,5 anni (dal 

1° luglio 2024 fino al 30 giugno 2026), la somma di € 663.967,62 (I.V.A. 22% inclusa), a favore della ditta 

ENGIE SERVIZI S.p.A. di Roma, sul Bilancio pluriennale 2024/2026, sul capitolo 1.04.02, come da allegata 

tabella (allegato 2), che si intende parte integrante dell’atto, così suddivisa: 

- € 137.456,26 per l’anno 2024 (sei mesi) 

- € 269.084,11 per l’anno 2025 (intero anno) 

- € 257.427,25 per l’anno 2026 (intero anno); 

PRESO ATTO che per i restanti anni occorrerà impegnare sui successivi bilanci pluriennali la somma 

complessiva di € 810.654,87 (I.V.A. 22% inclusa), sul capitolo 1.04.02, come da allegata tabella (allegato 

2), che si intende parte integrante dell’atto, così suddivisa: 

- € 245.770,41 per l’anno 2027 (intero anno); 

- € 234.113,57 per l’anno 2028 (intero anno); 

- € 222.456,73 per l’anno 2029 (intero anno); 

- € 108.314,16 per l’anno 2030 (sei mesi); 

PRESO ATTO che gli interventi extra-canone, offerti nella “Convenzione per il Servizio Integrato Energia e 

servizi connessi per le pubbliche Amministrazione, edizione 4 – LOTTO 1 (SIE4) – Valle d’Aosta Piemonte” 

preventivamente valutati e concordati fra l’Amministrazione e la ditta ENGIE SERVIZI S.p.A. potranno 

essere impegnati, nel bilancio di previsione 2024-2026 e nei successivi bilanci di previsione, nel capitolo 

2.08.01, per l’importo massimo complessivo di € 147.462,24 (I.V.A. 22% inclusa); 

PRESO ATTO che il Dott. Michel Prola è Responsabile unico del Progetto per le fasi di affidamento, di 

esecuzione e della verifica di conformità del servizio di cui trattasi, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 

(nomina con decreto del Sindaco n. 1 del 14/03/2024); 

PRESO ATTO che è necessario nominare, ai fini dell’applicazione degli incentivi di cui all’art. 45 del d.lgs. 

36/2023, i seguenti dipendenti, dandosi atto che i medesimi hanno già collaborato alle precedenti fasi del 

procedimento: 

- la Signora Joelle Vallomy quale collaboratore; 

- la Signora Franca Colliard quale collaboratore; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PRESO ATTO che occorre altresì impegnare, per il pagamento degli incentivi per funzioni tecniche (in 

applicazione dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023) per 2,5 anni, la somma di € 9.470,22 (I.V.A. 22% inclusa), di cui 

€ 3.746,98 per il fondo innovazione e € 5.723,24 da attribuire al personale dell’U.T., sul Bilancio 

pluriennale 2024/2026, sul capitolo 1.04.02, M/P 01.06, art. 31, come segue: 

- € 5.143,05 per l’anno 2024 (sei mesi) (di cui € 749,39 di fondo per innovazione); 

- € 2.163,58 per l’anno 2025 (intero anno) (di cui € 1.498,79 di fondo per innovazione); 

- € 2.163,59 per l’anno 2026 (intero anno) (di cui € 1.498,80 di fondo per innovazione); 

PRESO ATTO che la restante somma per il pagamento degli incentivi per funzione tecniche (in applicazione 

dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023) di € 8.660,38 (I.V.A. 22% inclusa) sarà impegnata nei successivi bilanci 

pluriennali di previsione, sul capitolo 1.04.02, M/P 01.06, art. 31, come da allegata tabella (allegato 3), che 

si intende parte integrante dell’atto, così suddivisa: 

- € 2.163,59 per l’anno 2027 (intero anno) (di cui € 1.498,80 di fondo per innovazione); 

- € 2.163,59 per l’anno 2028 (intero anno) (di cui € 1.498,80 di fondo per innovazione); 

- € 2.163,58 per l’anno 2029 (sei mesi) (di cui € 1.498,80 di fondo per innovazione); 

- € 2.169,62 per l’anno 2030 (metà anno) (di cui € 749,39 di fondo per innovazione); 

CONSIDERATO che “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a 

entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è 

perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”, e che “la scadenza 

dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione diventa esigibile”; 

PRESO ATTO: 

- di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti 

di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000; 

- che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000; 

- che l’obbligazione diverrà esigibile per € 142.599,31 (di cui € 137.456,26 per il servizio calore e € 

5.143,05 per incentivi) entro il 31/12/2024, per € 271.247,69 (di cui € 269.084,11 per il servizio 

calore e € 2.163,58 per incentivi) entro il 31/12/2025 e per € 259.590,84 (di cui € 257.427,25 per il 

servizio calore e € 2.163,59 per incentivi) entro il 31/12/2026; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 36/2023;  

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, parte II “Ordinamento finanziario e contabile”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. n. 118/2011 e agli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 

4/4 allo stesso d.lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24 luglio 2017; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 29-11-

2019; 

VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvati con deliberazioni 

del Consiglio comunale n.ri 80 e 81 del 21.12.2023, e le successive variazioni ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far 

parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1) DI DARE ATTO che il servizio di cui trattasi, affidato alla ditta ENGIE SERVIZI S.p.A. di Roma, ha 

decorrenza dal 1° luglio 2024 fino al 30 giugno 2030; 

2) DI DARE ATTO che l’importo contrattuale per i sei anni ammonta ad € 1.329.577,65 (I.V.A. 22% 

esclusa) (€ 1.622.084,73 I.V.A. 22% inclusa), come specificato nella seguente tabella: 

codice 

articolo 
descrizione 

prezzo annuo 

(€/anno) 

importo netto per i sei anni 

(€) 

SIE4-L1-

OPFA6 

Servizio A canone annuale 

per anni 6 di contratto 
 €   194.814,03   €   1.168.884,18  

SIE4-L1-

OPFC6 

Servizio C canone annuale 

per anni 6 di contratto 
 €        6.637,13   €         39.822,78  

SIE4-L1-EC3 Extracanone  €   120.870,69   €      120.870,69  

 

3) DI EFFETTUARE, per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a), del D.lgs 18 agosto 1000, n. 267 la 

variazione compensativa del piano esecutivo di gestione 2024/2026, esercizio 2024, come nel 

prospetto allegato (allegato 1); 

4) DI IMPEGNARE, per il pagamento del servizio per la durata di 2,5 anni (dal 1° luglio 2024 fino al 30 

giugno 2026), la somma di € 663.967,62 (I.V.A. 22% inclusa), a favore della ditta ENGIE SERVIZI 

S.p.A. di Roma, sul Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, sul capitolo 1.04.02, come da 

allegata tabella (allegato 2), che si intende parte integrante dell’atto, così suddivisa: 

- € 137.456,26 per l’anno 2024 (sei mesi); 

- € 269.084,11 per l’anno 2025 (intero anno); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- € 257.427,25 per l’anno 2026 (intero anno); 

5) DI DARE ATTO, inoltre, che la restante somma di € 810.654,87 (I.V.A. 22% inclusa), sarà impegnata 

favore della ditta ENGIE SERVIZI S.p.A. di Roma, sui successivi bilanci pluriennali di previsione, sul 

capitolo 1.04.02, come da allegata tabella (allegato 2), che si intende parte integrante dell’atto, così 

suddivisa: 

- € 245.770,41 per l’anno 2027 (intero anno); 

- € 234.113,57 per l’anno 2028 (intero anno); 

- € 222.456,73 per l’anno 2029 (intero anno); 

- € 108.314,16 per l’anno 2030 (sei mesi); 

6) DI DARE ATTO che gli interventi extra-canone, offerti nella “Convenzione per il Servizio Integrato 

Energia e servizi connessi per le pubbliche Amministrazione, edizione 4 – LOTTO 1 (SIE4) – Valle 

d’Aosta Piemonte” preventivamente valutati e concordati fra l’Amministrazione e la ditta ENGIE 

SERVIZI S.p.A. potranno essere impegnati, nel bilancio di previsione 2024-2026 e nei successivi 

bilanci di previsione, nel capitolo 2.08.01, per l’importo massimo complessivo di € 147.462,24 (I.V.A. 

22% inclusa); 

7) DI DARE ATTO che il Dott. Michel Prola è Responsabile unico del Progetto per le fasi di affidamento, 

di esecuzione e della verifica di conformità del servizio di cui trattasi, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 

36/2023 (nomina con decreto del Sindaco n. 1 del 14/03/2024); 

8) DI NOMINARE, ai fini dell’applicazione degli incentivi di cui all’art. 45 del d.lgs. 36/2023, i seguenti 

dipendenti, dandosi atto che i medesimi hanno già collaborato alle precedenti fasi del 

procedimento: 

- la Signora Joelle Vallomy quale collaboratore; 

- la Signora Franca Colliard quale collaboratore; 

9) DI IMPEGNARE, per il pagamento degli incentivi per funzioni tecniche (in applicazione dell’art. 45 

del d.lgs. 36/2023) per 2,5 anni, la somma di € 9.470,21 (I.V.A. 22% inclusa), di cui € 3.746,98 per il 

fondo innovazione e € 5.723,23 da attribuire al personale dell’U.T., sul Bilancio pluriennale 

2024/2026, capitolo 1.04.02, M/P 01.06, art. 201, come segue: 

- € 5.143,04 per l’anno 2024 (intero anno) (di cui € 749,39 di fondo per innovazione); 

- € 2.163,58 per l’anno 2025 (intero anno) (di cui € 1.498,79 di fondo per innovazione); 

- € 2.163,59 per l’anno 2026 (intero anno) (di cui € 1.498,80 di fondo per innovazione); 

10) DI ACCERTARE ed INTROITARE la somma di € 9.470,21 (fondo incentivi funzioni tecniche), di cui € 

3.746,98 per il fondo innovazione e € 5.723,23 da attribuire al personale dell’U.T., alla risorsa n. 

3507/3, in ottemperanza alla nuova disciplina inerente la contabilizzazione degli incentivi per le 

funzioni tecniche, ex art. 45 del d.lgs. 36/2023, come segue: 

- € 5.143,04 per l’anno 2024 (sei mesi) (di cui € 749,39 di fondo per innovazione); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- € 2.163,58 per l’anno 2025 (intero anno) (di cui € 1.498,79 di fondo per innovazione); 

- € 2.163,59 per l’anno 2026 (intero anno) (di cui € 1.498,80 di fondo per innovazione); 

11) DI IMPEGNARE la somma di € 4.393,65 (incentivo personale), alla M/P 01/11 del bilancio di 

previsione 2024-2026, con esigibilità 2024, come segue:  

- € 3.275,61 (retribuzioni) art. 1/1.04.01; 

- € 826,68 (contributi Inail-CPDEL) art. 2/1.04.01; 

- € 12,94 (contributi Fopadiva) art. 2/1.04.01; 

- € 278,42 (IRAP) art. 3/1.04.01; 

12) DI IMPEGNARE la somma di € 664,79 (incentivo personale), alla M/P 01/11 del bilancio di previsione 

2024-2026, con esigibilità 2025, come segue:  

- € 495,95 (retribuzioni) art. 1/1.04.01; 

- € 125,68 (contributi Inail-CPDEL) art. 2/1.04.01; 

- € 1,00 (contributi Fopadiva) art. 2/1.04.01; 

- € 42,16 (IRAP) art. 3/1.04.01; 

13) DI IMPEGNARE la somma di € 664,79 (incentivo personale), alla M/P 01/11 del bilancio di previsione 

2024-2026, con esigibilità 2026, come segue:  

- € 495,95 (retribuzioni) art. 1/1.04.01; 

- € 125,68 (contributi Inail-CPDEL) art. 2/1.04.01; 

- € 1,00 (contributi Fopadiva) art. 2/1.04.01; 

- € 42,16 (IRAP) art. 3/1.04.01; 

14) DI DARE ATTO che l’importo totale del fondo innovazione (per gli anni 2024-2025-2026) di € 

3.746,98 è accantonato all’art. 4-10106 M/P 20.03 e verrà destinato all’acquisto di beni, 

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetto di innovazione ai sensi dell’art. 45 del d.lgs. 

36/2023 e dei principi contabili di cui all’allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, come segue: 

- € 749,39 per l’anno 2024; 

- € 1.498,79 per l’anno 2025; 

- € 1.498,80 per l’anno 2026; 

15) DI DARE ATTO che la restante somma per il pagamento degli incentivi per funzione tecniche (in 

applicazione dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023) di € 8.660,38 (I.V.A. 22% inclusa) sarà impegnata sui 

successivi bilanci pluriennali di previsione, capitolo 1.04.02, M/P 01.06 art. 31, come da allegata 

tabella (allegato 3), che si intende parte integrante dell’atto, così suddivisa: 

- € 2.163,59 per l’anno 2027 (intero anno) (di cui € 1.498,80 di fondo per innovazione); 

- € 2.163,59 per l’anno 2028 (intero anno) (di cui € 1.498,80 di fondo per innovazione); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- € 2.163,58 per l’anno 2029 (intero anno) (di cui € 1.498,80 di fondo per innovazione); 

- € 2.169,62 per l’anno 2030 (metà anno) (di cui € 749,39 di fondo per innovazione); 

16) DI DARE ATTO che l’importo totale del fondo innovazione (per gli anni 2027-2028-2029-2030) di € 

5.245,79 è accantonato all’art. 4-10106 M/P 20.03 e verrà destinato all’acquisto di beni, 

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetto di innovazione ai sensi dell’art. 45 del d.lgs. 

36/2023 e dei principi contabili di cui all’allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, come segue: 

- € 1.498,80 per l’anno 2027; 

- € 1.498,80 per l’anno 2028; 

- € 1.498,80 per l’anno 2029; 

- € 749,39 per l’anno 2030; 

17) DI DARE ATTO: 

− che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 

del d.lgs. 267/2000; 

− che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000; 

− che le suddette obbligazioni diverranno esigibili per € 142.599,31 (di cui € 137.456,26 per il 

servizio calore e € 5.143,05 per incentivi) entro il 31/12/2024, per € 271.247,69 (di cui € 

269.084,11 per il servizio calore e € 2.163,58 per incentivi) entro il 31/12/2025 e per € 

259.590,84 (di cui € 257.427,25 per il servizio calore e € 2.163,59 per incentivi) entro il 

31/12/2026; 

18) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Giunta comunale; 

19) DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 133; 

20) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000; 

21) DI STABILIRE che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente (sul sito informativo: 

www.comune.pontsainmartin.ao.it), ai sensi dell’art. 52bis della L.R. n. 54/1998 e s.m.i. e sul 

portale della Trasparenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

(dott. PROLA Michel) 

 

 

http://www.comune.pontsainmartin.ao.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a 
norma dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 

comportante impegni di spesa: 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B215286DF5 2024 609 01051 103 10402 10402 23 1.113,22 

B215286DF5 2025 609 01051 103 10402 10402 23 2.226,43 

B215286DF5 2026 609 01051 103 10402 10402 23 2.226,43 

B215286DF5 2024 611 01061 103 10402 10402 31 1.857,55 

B215286DF5 2025 611 01061 103 10402 10402 31 3.715,11 

B215286DF5 2026 611 01061 103 10402 10402 31 3.715,11 

B215286DF5 2024 613 04011 103 10402 10402 51 1.022,15 

B215286DF5 2025 613 04011 103 10402 10402 51 2.044,31 

B215286DF5 2026 613 04011 103 10402 10402 51 2.044,31 

B215286DF5 2024 614 04021 103 10402 10402 55 3.679,97 

B215286DF5 2025 614 04021 103 10402 10402 55 7.359,93 

B215286DF5 2026 614 04021 103 10402 10402 55 7.359,93 

B215286DF5 2024 615 04021 103 10402 10402 68 3.163,59 

B215286DF5 2025 615 04021 103 10402 10402 68 6.327,18 

B215286DF5 2026 615 04021 103 10402 10402 68 6.327,18 

B215286DF5 2024 616 05021 103 10402 10402 44 2.003,45 

B215286DF5 2025 616 05021 103 10402 10402 44 4.006,90 

B215286DF5 2026 616 05021 103 10402 10402 44 4.006,90 

B215286DF5 2024 617 06011 103 10402 10402 83 5.189,23 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

B215286DF5 2025 617 06011 103 10402 10402 83 10.378,47 

B215286DF5 2026 617 06011 103 10402 10402 83 10.378,47 

B215286DF5 2024 618 07011 103 10402 10402 133 877,71 

B215286DF5 2025 618 07011 103 10402 10402 133 1.755,40 

B215286DF5 2026 618 07011 103 10402 10402 133 1.755,40 

B215286DF5 2024 619 12011 103 10402 10402 142 1.533,23 

B215286DF5 2025 619 12011 103 10402 10402 142 3.066,46 

B215286DF5 2026 619 12011 103 10402 10402 142 3.066,46 

B215286DF5 2024 620 12031 103 10402 10402 146 447,75 

B215286DF5 2025 620 12031 103 10402 10402 146 895,51 

B215286DF5 2026 620 12031 103 10402 10402 146 895,51 

B215286DF5 2024 645 01051 103 10402 10402 200 6.516,22 

B215286DF5 2025 645 01051 103 10402 10402 200 12.706,63 

B215286DF5 2026 645 01051 103 10402 10402 200 12.016,35 

B215286DF5 2024 646 01061 103 10402 10402 201 10.902,64 

B215286DF5 2025 646 01061 103 10402 10402 201 21.260,12 

B215286DF5 2026 646 01061 103 10402 10402 201 20.105,16 

B215286DF5 2024 648 04011 103 10402 10402 202 6.447,24 

B215286DF5 2025 648 04011 103 10402 10402 202 12.572,12 

B215286DF5 2026 648 04011 103 10402 10402 202 11.889,15 

B215286DF5 2024 649 04021 103 10402 10402 203 21.588,74 

B215286DF5 2025 649 04021 103 10402 10402 203 42.098,04 

B215286DF5 2026 649 04021 103 10402 10402 203 39.811,07 

B215286DF5 2024 650 04021 103 10402 10402 204 15.336,13 

B215286DF5 2025 650 04021 103 10402 10402 204 29.905,46 

B215286DF5 2026 650 04021 103 10402 10402 204 28.280,85 

B215286DF5 2024 651 05021 103 10402 10402 205 11.176,40 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

B215286DF5 2025 651 05021 103 10402 10402 205 21.793,99 

B215286DF5 2026 651 05021 103 10402 10402 205 20.610,03 

B215286DF5 2024 652 06011 103 10402 10402 206 27.739,79 

B215286DF5 2025 652 06011 103 10402 10402 206 54.092,59 

B215286DF5 2026 652 06011 103 10402 10402 206 51.154,01 

B215286DF5 2024 653 07011 103 10402 10402 207 4.570,82 

B215286DF5 2025 653 07011 103 10402 10402 207 8.913,12 

B215286DF5 2026 653 07011 103 10402 10402 207 9.113,12 

B215286DF5 2024 654 12011 103 10402 10402 208 9.670,86 

B215286DF5 2025 654 12011 103 10402 10402 208 18.858,18 

B215286DF5 2026 654 12011 103 10402 10402 208 17.833,71 

B215286DF5 2024 655 12031 103 10402 10402 209 2.619,57 

B215286DF5 2025 655 12031 103 10402 10402 209 5.108,16 

B215286DF5 2026 655 12031 103 10402 10402 209 4.838,10 

B215286DF5 2024 656 01061 103 10402 10402 201 5.143,04 

B215286DF5 2025 656 01061 103 10402 10402 201 2.163,58 

B215286DF5 2026 656 01061 103 10402 10402 201 2.163,59 

B215286DF5 2024 657 01111 101 10401 10401 1 3.275,61 

B215286DF5 2025 657 01111 101 10401 10401 1 495,95 

B215286DF5 2026 657 01111 101 10401 10401 1 495,95 

B215286DF5 2024 658 01111 101 10401 10401 2 826,68 

B215286DF5 2025 658 01111 101 10401 10401 2 125,68 

B215286DF5 2026 658 01111 101 10401 10401 2 125,68 

B215286DF5 2024 659 01111 101 10401 10401 2 12,94 

B215286DF5 2025 659 01111 101 10401 10401 2 1,00 

B215286DF5 2026 659 01111 101 10401 10401 2 1,00 

B215286DF5 2024 660 01111 102 10401 10401 3 278,42 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

B215286DF5 2025 660 01111 102 10401 10401 3 42,16 

B215286DF5 2026 660 01111 102 10401 10401 3 42,16 

Accertamenti: 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 

AREA AMMINISTRATIVA 2024 483 3507 3 5.143,04 

AREA AMMINISTRATIVA 2025 483 3507 3 2.163,58 

AREA AMMINISTRATIVA 2026 483 3507 3 2.163,59 

 

Pont-Saint-Martin, 20/06/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 20/06/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web:      ). 

Pont-Saint-Martin li 20/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria  

 

E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

Pont-Saint-Martin, 20/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 


